
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 76 «Звёздный» города Смоленска 

(МБДОУ «Детский сад  № 76 «Звёздный») 

 

 

ПРИКАЗ 

 
23.08.2023                                            № 99 -од  
  

 

 

О продолжении деятельности 

консультационного  центра 

 

 

 В соответствии со ст. 28,30 Федерального закона  от 29.12.2012 г.        № 

273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Устава дошкольного 

учреждения, утвержденного Постановлением главы Администрации города 

Смоленска от 19.07.2022 г.    № 2074-адм., приказа Управления образования и 

молодежной политики Администрации города Смоленска от 16.08.2023 № 

413, в целях доступности дошкольного образования  

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Продолжить  деятельность консультационного  центра по оказанию 

методической и консультативной помощи семьям, воспитывающим детей 

дошкольного возраста на дому, на базе МБДОУ «Детский сад №76 

«Звёздный» в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить состав консультационного центра: 

          Щербакова Н.В, заведующий- руководитель. 

     Шаламова С.С.- старший воспитатель; 

     Подрядчикова И.В.-педагог-психолог; 

     Клетная Е.В. - музыкальный руководитель. 

     Конусевич М.Л.- учитель-логопед 

     Щербакова Ю.Р.- социальный педагог 

3.Утвердить план работы консультационного  центра на 2023-2024 учебный 

год согласно приложения 1 к данному приказу.  

4.Утвердить график работы консультационного центра согласно 

приложения 2 к данному приказу. 

5.Руководителю, членам консультационного центра руководствоваться 

Положением о консультационном центре  по оказанию методической и 

консультационной  помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного 

возраста на дому на базе МБДОУ «Детский сад №76 «Звёздный». 



5. Шаламовой С.С., - разместить информацию о работе  консультационного 

центра (адрес, режим работы, контактный телефон, план работы) на 

официальном сайте МБДОУ «Детский сад № 76 «Звёздный» 

                                                                                             Срок :до 31.08.2023 

     6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                    Н.В. Щербакова      

 

С приказом ознакомлены: 

 

  
 


